


Dies ist kein Verzeichnis freier Ausbildungsplätze, sondern stellt lediglich eine Information über die Firmen dar, die über eine Ausbildungsberechtigung verfügen. Wir 
empfehlen deshalb allen Bewerbern, sich vorher bei den Firmen zu erkundigen, ob dort für das entsprechende Ausbildungsjahr ein Ausbildungsplatz besetzt wird.

Anlagenmechaniker/-in
ROMET GmbH Wolfgang Leitlein  Birkichstr. 25 74549 Wolpertshausen 07904/942910 info@leitlein-romet.de

Automatenfachmann / -fachfrau
Karl Gengenbach GmbH & Co. KG Tabakwaren - Groß- u. Einzel- 
handel 

Aschenhausweg 4 - 6 74523 Schwäbisch Hall 0791/950920 Nadja.Sonntag@gengenbach-
sha.de

Automobilkaufmann/-frau
Autohaus Bruno Widmann GmbH & Co. KG Zweigniederlassung 
Crailsheim 

Ludwig-Erhard-Str. 125 74564 Crailsheim 07951/9198-1300 personal@widmannbewegt.de

Autohaus Bruno Widmann GmbH & Co. KG Zweigniederlassung 
Schwäbisch Hall 

Europaplatz 1 74523 Schwäbisch Hall 0791/9466-1300 personal@widmannbewegt.de

Autohaus Linke GmbH   Haller Str. 1 74564 Crailsheim 07951/985-0 info@auto-linke.de

Autohaus Walter Mulfinger GmbH   Haller Str. 61 74564 Crailsheim 07951/9111-0 INFO@MULFINGER.de

Automobil-Forum Stegmaier Crailsheim GmbH  Haller Str. 208 74564 Crailsheim 07951/9411-0 autohaus-stegmaier@mobile.de

Bankkaufmann/-frau
Landesbank Baden-Württemberg Königstr. 3 70173 Stuttgart sabine.petershans@lbbw.de Ausbildung in 

Schwäbisch Hall, Neue 
Str. 32

Raiffeisenbank Frankenhardt-Stimpfach eG  Kirchstr. 2 74597 Stimpfach 07959/911024 melina.drenzeck@rbfs.de

Raiffeisenbank Schrozberg- Rot am See eG  Rothenburger Weg 2 74575 Schrozberg 07935/91120 christine.wenger@unsere-
raiba.de

Sparkasse Schwäbisch Hall-Crailsheim  Hafenmarkt 1 74523 Schwäbisch Hall 0791/754-562 Karriere@sparkasse-sha.de

Baugeräteführer/-in
Leonhard Weiss GmbH & Co. KG Niederlassung Satteldorf  Leonhard-Weiss-Str. 2 - 3 74589 Satteldorf 07951/33-2324 ausbildung@leonhard-weiss.com

Stadt Schrozberg   Krailshausener Str. 15 74575 Schrozberg 07935/707-0

Baustoffprüfer/-in
Knauf Integral KG - BST: Satteldorf - Am Bahnhof 7 97346 Iphofen 09323/31-1157 lukas.mittler@knauf.com Ausbildung in Satteldorf, 

Am Bahnhof 16

Bauzeichner/-in
Bühn Netzinfo GmbH   Worthingtonstr. 27 74564 Crailsheim 07951/9620-0 info@buehn-netzinfo.de
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Bauzeichner/-in
Fertighaus Weiss GmbH   Sturzbergstr. 40 - 42 74420 Oberrot 07977/97770 info@fertighaus-weiss.de

INOCLAD Engineering GmbH   Justus-von-Liebig-Str. 3 74532 Ilshofen 07904/943998-0 career@inoclad.com

Klaus Burk Freier Architekt  Schönebürgstr. 61 74564 Crailsheim 07951/8001

Kraft + Kraft Architekten Dipl.Ing.(FH) Wilhelm Kraft, Dipl.Ing. 
Lorenz Kraft Architektenpartnerschaft

Schillerstr. 40 74523 Schwäbisch Hall 0791/97150--24 info@kraft-sha.de

Manfred Schoch Architekturbüro  Kanzleistr. 10 74405 Gaildorf 07971/3904 katarina.schoch@schoch-
architekt.de

Michael Fleck Planungsbüro  Schorrenweg 5 74575 Schrozberg 07935/364

Planungsgruppe 7 Planungsbüro für Hoch- und Tiefbau GmbH Buchweg 3 74423 Obersontheim 07973/9669-0 info@planungsgruppe7.de

Reinhard Schmidt Ingenieurbüro für Bauwesen  Kleiststr. 16 74405 Gaildorf 07971/4554 info@schmidt-bauingenieur.de

Schneider Fertigbau GmbH   Heribert-Unfried-Str. 9 74597 Stimpfach 07967/151150

Staatliches Hochbauamt Schwäbisch Hall  Dolanallee 7 74523 Schwäbisch Hall 0791/9450-0 poststellebasha.Fv.bwl.de

Stadtverwaltung Schwäbisch Hall Fachbereich Hauptverwaltung Am Markt 6 74523 Schwäbisch Hall 0791/751-381 personal@schwaebischhall.de

Stadtwerke Schwäbisch Hall GmbH An der Limpurgbrücke 1 74523 Schwäbisch Hall 0791/401-133 ausbildung@stadtwerke-hall.de

ZÜBLIN Timber GmbH   Gartenstr. 13 74405 Gaildorf 0791/258-440 hr_timber@zueblin.de

Zweckverband Wasserversorgung Nordostwürttemberg  Blaufelder Str. 23 74564 Crailsheim 07951/481-42 info@now-wasser.de

Berufskraftfahrer/-in
Keller & Keller Spedition GmbH & Co. KG  Dieselstr. 2 74594 Kreßberg 07962/2682 info@keller-keller.de

Leonhard Weiss GmbH & Co. KG Niederlassung Satteldorf  Leonhard-Weiss-Str. 2 - 3 74589 Satteldorf 07951/33-2324 ausbildung@leonhard-weiss.com

Logistik Express REWU GmbH   Dieselstr. 5 74589 Satteldorf 07951/294600 info@logistik-express-rewu.de

ROLL Truck Service GmbH   Ludwig-Erhard-Str. 102 74564 Crailsheim 07951/29793-0 info@rolltruck.de

Schmitt Internationale Spedition GmbH & Co. KG  In den Datzenäckern 18 74541 Vellberg 07907/9660-182 personal@schmittlogistik.de

Spedition Lindenmeyer GmbH & Co. KG  Onolzheimer Hauptstr. 59 74564 Crailsheim 07951/91600 h.loechli@lindenmeyer-
spedition.de

Stadtbus Schwäbisch Hall GmbH   Daimlerstr. 5 74523 Schwäbisch Hall 0791/950100 sabine.dannemann@stadtbus-
sha.de

Vion Crailsheim GmbH   Tiefenbacher Str. 70 74564 Crailsheim 07951/3030 crailsheim@vionfood.com

Beton- und Stahlbetonbauer/-in
Leonhard Weiss GmbH & Co. KG Niederlassung Satteldorf  Leonhard-Weiss-Str. 2 - 3 74589 Satteldorf 07951/33-2324 ausbildung@leonhard-weiss.com
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Buchhändler/-in
Buchhandlung Schagemann e.K.   Karlstr. 8 74405 Gaildorf 07971/4433 info@buch-sucht.de

Chemikant/-in
Vogelmann Chemie GmbH   Heilbronner Str. 28 74564 Crailsheim 07951/9130-0 info@vogelmann-chemie.de

Würth Elektronik GmbH & Co. KG  Rudolf-Diesel-Str. 10 74585 Rot am See 07955/388807-0 nicole.klenk@we-online.de

Drogist/-in
dm-drogerie markt GmbH + Co KG (BST# 188870/Gaildorf) 
Ausbildungsservice

Am dm-Platz 1 76227 Karlsruhe 0721/5592-4563 Rebecca.Laiso@dm.de Ausbildung in Gaildorf, 
Schillerstr. 5 - 8

dm-drogerie markt GmbH + Co KG (BST#69869/Michelfeld) 
Ausbildungsservice

Am dm-Platz 1 76227 Karlsruhe 0721/5592-4563 Rebecca.Laiso@dm.de Ausbildung in 
Michelfeld, Daimlerstr. 66

Elektroniker/-in für Automatisierungstechnik
Bausch + Ströbel SE + Co. KG Parkstr. 1 74532 Ilshofen 07904/701-0 Kathrin.Schwinghammer@bausch

-stroebel.de

BREITNER Abfüllanlagen GmbH   Friedrich-Groß-Str. 5 74523 Schwäbisch Hall 0791/95035-0 ihk-azubi-
anmeldung@breitner.de

ETW Wollmershäuser GmbH   Frankenstr. 12 74549 Wolpertshausen 07904/92121-0 info@etw-gmbh.com

GASTI Verpackungsmaschinen GmbH  Raiffeisenstr. 8 74523 Schwäbisch Hall 0791/402-113 tamara.goehler@ima.it

Gerhard Schubert GmbH   Hofäckerstr. 7 74564 Crailsheim 07951/400-220 n.stirn-schuerlein@gerhard-
schubert.de

Groninger & Co. GmbH   Hofäckerstr. 9 74564 Crailsheim 07951/495-0 ausbildung@groninger.de

OPTIMA packaging group GmbH Personalentwicklung Alfred-Leikam-Str. 25 74523 Schwäbisch Hall 0791/5060 heike.brenner@optima-
packaging.com

Ausbildung: 
Steinbeisweg 20

Rommelag Engineering GmbH Personalabteilung Talstr. 22 - 30 74429 Sulzbach-Laufen 07976/80-664 vanessa.schust@rommelag.com

Elektroniker/-in für Betriebstechnik
AQ Riedel Trafobau GmbH   Max-Eyth-Str. 10 74532 Ilshofen 07904/704-0 hr@riedel-trafobau.de

Binderholz Oberrot | Baruth GmbH Eugen-Klenk-Str. 2 -4 74420 Oberrot 07977/72-228 christina.kirn@binderholz.com

Blechtechnik Schwäbisch Hall GmbH  Im Buchhorn 17 74545 Michelfeld 0791/970300-20 katerina.klassen@blechtechnik-
sha.de

Bürger GmbH & Co KG   Roßfelder Str. 59 74564 Crailsheim 07951/9362-0 sabine.fuchs@buerger.de

CDS Hackner GmbH   Roßfelder Str. 52 /5 74564 Crailsheim 07951/391-0 info@cds-hackner.de

ELABO GmbH   Roßfelder Str. 56 74564 Crailsheim 07951/307-0 lilly.schuler@elabo.de
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Elektroniker/-in für Betriebstechnik
FONG'S EUROPE GMBH   Milchgrundstr. 32 74523 Schwäbisch Hall 0791/403-0 info@fongs.eu

hera Laborsysteme GmbH   Hermann-Rapp-Str. 40 74572 Blaufelden 07953/8820 info@zeba-gruppe.de

Knauf Integral KG - BST: Satteldorf - Am Bahnhof 7 97346 Iphofen 09323/31-1157 lukas.mittler@knauf.com Ausbildung in Satteldorf, 
Am Bahnhof 16

LSK Engineering Services GmbH   Friedrich-Bergius-Str. 11 74564 Crailsheim 07951/297-290 ullrich.i@lsk-es.com

NICE Solar Energy GmbH   Alfred-Leikam-Str. 25 74523 Schwäbisch Hall 0791/95665-440

Schwäbisch Hall Facility Management GmbH z.H. Frau Lisa 
Hartmann

Crailsheimer Str. 52 74523 Schwäbisch Hall 0791/46-3533 zukunft@shfm.de

Stadtwerke Schwäbisch Hall GmbH An der Limpurgbrücke 1 74523 Schwäbisch Hall 0791/401-133 ausbildung@stadtwerke-hall.de

TBM  GmbH   Dieselstr. 5 74594 Kreßberg 07957/924900 eg@tbm-beck.de

Würth Elektronik GmbH & Co. KG  Rudolf-Diesel-Str. 10 74585 Rot am See 07955/388807-0 nicole.klenk@we-online.de

Elektroniker/-in für Geräte und Systeme
HBC-radiomatic GmbH   Haller Str. 45 - 53 74564 Crailsheim 07951/393-0 sbamberger@radiomatic.com

SPS electronic GmbH   Eugen-Bolz-Str. 8 74523 Schwäbisch Hall 07907/878 0 iaust@spselectronic.com

Telegärtner Elektronik GmbH   Hofäckerstr. 18 74564 Crailsheim 07951/488-610 jobs@tge-gruppe.de

ZIEHL industrie-elektronik GmbH + Co. KG  Daimlerstr. 13 74523 Schwäbisch Hall 0791/504-0 denice.rudolph@ziehl.de

Elektroniker/-in für Informations- und Systemtechnik
LSK Engineering Services GmbH   Friedrich-Bergius-Str. 11 74564 Crailsheim 07951/297-290 ullrich.i@lsk-es.com

Fachinformatiker/-in Fachrichtung: Anwendungsentwicklung
DIAK Klinikum Landkreis Schwäbisch Hall gGmbH  Am Mutterhaus 1 74523 Schwäbisch Hall 0791/753-0

FONG'S EUROPE GMBH   Milchgrundstr. 32 74523 Schwäbisch Hall 0791/403-0 info@fongs.eu

Groninger & Co. GmbH   Hofäckerstr. 9 74564 Crailsheim 07951/495-0 ausbildung@groninger.de

Hirsch & Wölfl GmbH   Im Städtle 29 74541 Vellberg 07907/99996-0 ph@hirsch-woelfl.de

KW Automotive GmbH Frau Lisa Miglietta Aspachweg 14 74427 Fichtenberg 07971/9630-528 info@kwautomotive.de

Leonhard Weiss GmbH & Co. KG Niederlassung Satteldorf  Leonhard-Weiss-Str. 2 - 3 74589 Satteldorf 07951/33-2324 ausbildung@leonhard-weiss.com

Müller - Die lila Logistik Fulfillment Solutions GmbH & Co. KG Am Buchberg 8 74572 Blaufelden 07953/883-0 selina.haft@lila-logistik.com

REXAGO Information GmbH   Panoramastr. 27 74544 Michelbach an der Bilz 0791/9494280 info@rexago.de

Stoll von Gati GmbH   Haller Str. 187 74564 Crailsheim 07951/95200-0 k.unger@stollvongati.com
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Fachinformatiker/-in Fachrichtung: Systemintegration
Bausch + Ströbel SE + Co. KG Parkstr. 1 74532 Ilshofen 07904/701-0 Kathrin.Schwinghammer@bausch

-stroebel.de

Binderholz Oberrot | Baruth GmbH Eugen-Klenk-Str. 2 -4 74420 Oberrot 07977/72-228 christina.kirn@binderholz.com

DEMA Vertriebs-GmbH   Im Tobel 4 74547 Untermünkheim 07944/981010 personal@dema-vertrieb.com

FONG'S EUROPE GMBH   Milchgrundstr. 32 74523 Schwäbisch Hall 0791/403-0 info@fongs.eu

Groninger & Co. GmbH   Hofäckerstr. 9 74564 Crailsheim 07951/495-0 ausbildung@groninger.de

Große Kreisstadt Crailsheim Haupt- und Personalamt Marktplatz 1 - 2 74564 Crailsheim 07951/4030 laura.roesch@crailsheim.de Ausbildung: Marktplatz 1

HBC-radiomatic GmbH   Haller Str. 45 - 53 74564 Crailsheim 07951/393-0 sbamberger@radiomatic.com

Karl Kurz GmbH & Co.KG   Kocherweg 10 74538 Rosengarten 0791/9555-260 vertrieb@pappen.de

KE Elektronik GmbH   Im Klingenfeld 21 74594 Kreßberg 07957/9886-33 HR@ke-elektronik.de

KW Automotive GmbH Frau Lisa Miglietta Aspachweg 14 74427 Fichtenberg 07971/9630-528 info@kwautomotive.de

Landratsamt Schwäbisch Hall   Münzstr. 1 74523 Schwäbisch Hall 0791/7557607 c.hohl@lrasha.de

Müller - Die lila Logistik Fulfillment Solutions GmbH & Co. KG Am Buchberg 8 74572 Blaufelden 07953/883-0 selina.haft@lila-logistik.com

NetAttacks GmbH   Ulmenstr. 9 74592 Kirchberg an der Jagst 04/92 68 40 marco.wengert@netattacks.de

OPTIMA packaging group GmbH Personalentwicklung Alfred-Leikam-Str. 25 74523 Schwäbisch Hall 0791/5060 heike.brenner@optima-
packaging.com

Ausbildung: 
Steinbeisweg 20

Schmitt Internationale Spedition GmbH & Co. KG  In den Datzenäckern 18 74541 Vellberg 07907/9660-182 personal@schmittlogistik.de

Schmitt Logistik GmbH   In den Datzenäckern 1 -5 74541 Vellberg 07907/9660-101 julia.schmitt@schmittlogistik.de

Stadtverwaltung Schwäbisch Hall Fachbereich Hauptverwaltung Am Markt 6 74523 Schwäbisch Hall 0791/751-381 personal@schwaebischhall.de

Stadtwerke Schwäbisch Hall GmbH An der Limpurgbrücke 1 74523 Schwäbisch Hall 0791/401-133 ausbildung@stadtwerke-hall.de

sysperto GmbH   Wilhelmstr. 23 74564 Crailsheim 07951/31790-70 backoffice@sysperto.de

Fachkraft für Lagerlogistik
Binderholz Oberrot | Baruth GmbH Eugen-Klenk-Str. 2 -4 74420 Oberrot 07977/72-228 christina.kirn@binderholz.com

Bott GmbH & Co. KG   Bahnstr. 17 74405 Gaildorf 07971/251-0 ausbildung@bott.de

Bürger GmbH & Co KG   Roßfelder Str. 59 74564 Crailsheim 07951/9362-0 sabine.fuchs@buerger.de

ConCab Kabel GmbH   Am Moosbach 7 -9 74535 Mainhardt 07903/91550 info@concab.de

DEMA Vertriebs-GmbH   Im Tobel 4 74547 Untermünkheim 07944/981010 personal@dema-vertrieb.com

DTS GmbH   Aspachweg 14 74427 Fichtenberg 07971/979-100 info@dtsshop.de
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Fachkraft für Lagerlogistik
E. J. Reinigungssysteme- Vertriebs GmbH  Bahnstr. 18 74405 Gaildorf 07971/9780-0 info@e-j-reinigungssysteme.de

GURESA Verwaltungs GmbH Haller Str. 30 74523 Schwäbisch Hall 0791/4079-945 schwaebisch.hall@hem.de

HAKRO GmbH   Oberstettener Str. 41 74575 Schrozberg 07935/9118-0 laura.scheerer@hakro.com

Häsele Baustoffhandels-GmbH   Wilhelm-Heller-Ring 2 74523 Schwäbisch Hall 0791/95005-0 rene.kuehnle@haesele.de

KW Automotive GmbH Frau Lisa Miglietta Aspachweg 14 74427 Fichtenberg 07971/9630-528 info@kwautomotive.de

Leonhard Weiss GmbH & Co. KG Niederlassung Satteldorf  Leonhard-Weiss-Str. 2 - 3 74589 Satteldorf 07951/33-2324 ausbildung@leonhard-weiss.com

Manske GmbH   Geschwister-Scholl-Str. 7 74523 Schwäbisch Hall 0791/978080-0 info@manske-shop.com

MHW Bike-House-GmbH   Schmollerstr. 43 74523 Schwäbisch Hall 0791/95668950 nadia.kraft@mhw-bike.de

Möbel - Bohn GmbH   Haller Str. 194 74564 Crailsheim 07951/395-540 katharina.stuetz@moebel-
bohn.de

Müller - Die lila Logistik Fulfillment Solutions GmbH & Co. KG Am Buchberg 8 74572 Blaufelden 07953/883-0 selina.haft@lila-logistik.com

Roland Deeg GmbH   Ulmenstr. 14 74592 Kirchberg an der Jagst 07954/9266-0 friedgard.sinner@deeg-bleche.de

Sänger GmbH   Zeller Weg 30 74575 Schrozberg 07935/72240 personal@sanger.de

Schmitt Internationale Spedition GmbH & Co. KG  In den Datzenäckern 18 74541 Vellberg 07907/9660-182 personal@schmittlogistik.de

Schmitt Logistik GmbH   In den Datzenäckern 1 -5 74541 Vellberg 07907/9660-101 julia.schmitt@schmittlogistik.de

Schmitt Logistik GmbH   Brückäckerstr. 26 74523 Schwäbisch Hall

Spedition Kübler GmbH Herrn Walter Lenk Karl-Kübler-Str. 1 74545 Michelfeld 0791/93000-0 kurr@kuebler-spedition.de

Vogelmann Chemie GmbH   Heilbronner Str. 28 74564 Crailsheim 07951/9130-0 info@vogelmann-chemie.de

Fachkraft für Lebensmitteltechnik
hosta Werk für Schokolade- Spezialitäten GmbH & Co. KG  Greutstr. 9 74597 Stimpfach 07967/153-0 benjamin.rieker@hosta-

group.com

Fachkraft für Möbel-, Küchen- und Umzugsservice
Möbel - Bohn GmbH   Haller Str. 194 74564 Crailsheim 07951/395-540 katharina.stuetz@moebel-

bohn.de

Fachkraft für Schutz und Sicherheit
Schwäbisch Hall Facility Management GmbH z.H. Frau Lisa 
Hartmann

Crailsheimer Str. 52 74523 Schwäbisch Hall 0791/46-3533 zukunft@shfm.de

Fachkraft Küche 
Christian Rieger    Schulgasse 4 74523 Schwäbisch Hall 0791/94648246 berglhall@gmail.com
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Fachkraft Küche 
Dennis Fu-Wing Chiu, Daqing Shen GbR ASIA China-Restaurant Gelbinger Gasse 49 74523 Schwäbisch Hall 0791/8361 dennis.chiu@web.de

Ernst Kunz    Zeilwiesen 5 74523 Schwäbisch Hall 0791/2593 info@roessle-veinau.de

Gasthof "Löwen" Manfred Kühnle e.K.  Stock 15 74535 Mainhardt 07903/931-0 info@loewen-stock.de

Geschwister Stohlmann GmbH   Dorfstr. 51 74523 Schwäbisch Hall 07919/468886 info@der-rote-ochsen.de

Golfclub Marhördt Betriebsgesellschaft mbH & Co. KG Marhördt 18 74420 Oberrot 07977/910277 info@golfclub-marhoerdt.de

Hans-Harald Reber    Weckriedener Str. 2 74523 Schwäbisch Hall 0791/931230 info@rebers-pflug.de

Hotel Goldener Ochsen GmbH   Hauptstr. 4 74549 Wolpertshausen 07906/930-0 hotel-goldener-ochsen@t-
online.de

Hotel Hohenlohe GmbH   Weilertor 14 74523 Schwäbisch Hall 0791/7587-0 nadine.marquardt@hotel-
hohenlohe.de

Hotel-Restaurant Schloss Döttingen GmbH  Buchsteige 2 74542 Braunsbach 07906/1010 alexandra.dumler@schloss-
doettingen.de

Klinikum Crailsheim Landkreis Schwäbisch Hall Klinikum gGmbH 
Personalabteilung

Gartenstr. 21 74564 Crailsheim 07951/490-0 corinna.raindt@klinikum-
crailsheim.de

Matthias Mack    Erlenweg 24 74585 Rot am See 07955/9310-0 info@landhaus-hohenlohe.de

Sonneck Gaststättenbetriebs GmbH  Fischweg 2 74523 Schwäbisch Hall 0791/97067-0 info@sonneck-klenk.de

Fachlagerist/-in
Bürger GmbH & Co KG   Roßfelder Str. 59 74564 Crailsheim 07951/9362-0 sabine.fuchs@buerger.de

BWK-Dachzubehör GmbH   Birkichstr. 1 74549 Wolpertshausen 07904/9720-0 c.otterbach@bwk-
dachzubehoer.de

E. J. Reinigungssysteme- Vertriebs GmbH  Bahnstr. 18 74405 Gaildorf 07971/9780-0 info@e-j-reinigungssysteme.de

HAKRO GmbH   Oberstettener Str. 41 74575 Schrozberg 07935/9118-0 laura.scheerer@hakro.com

Häsele Baustoffhandels-GmbH   Wilhelm-Heller-Ring 2 74523 Schwäbisch Hall 0791/95005-0 rene.kuehnle@haesele.de

MAAS Bauzentrum GmbH   Hermann-Hellriegel-Str. 4 74532 Ilshofen 07904/9704-0 sara.asenbauer@maasbaustoffe.d
e

Manske GmbH   Geschwister-Scholl-Str. 7 74523 Schwäbisch Hall 0791/978080-0 info@manske-shop.com

MHW Bike-House-GmbH   Schmollerstr. 43 74523 Schwäbisch Hall 0791/95668950 nadia.kraft@mhw-bike.de

Möbel - Bohn GmbH   Haller Str. 194 74564 Crailsheim 07951/395-540 katharina.stuetz@moebel-
bohn.de

Müller - Die lila Logistik Fulfillment Solutions GmbH & Co. KG Am Buchberg 8 74572 Blaufelden 07953/883-0 selina.haft@lila-logistik.com
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Fachlagerist/-in
Roland Deeg GmbH   Ulmenstr. 14 74592 Kirchberg an der Jagst 07954/9266-0 friedgard.sinner@deeg-bleche.de

Rommelag CDMO GmbH   Bahnhofstr. 18 74429 Sulzbach-Laufen 07976/9880-0 Kathrin.wengert@rommelag.com

Schmitt Internationale Spedition GmbH & Co. KG  In den Datzenäckern 18 74541 Vellberg 07907/9660-182 personal@schmittlogistik.de

Schmitt Logistik GmbH   In den Datzenäckern 1 -5 74541 Vellberg 07907/9660-101 julia.schmitt@schmittlogistik.de

Spedition Kübler GmbH Herrn Walter Lenk Karl-Kübler-Str. 1 74545 Michelfeld 0791/93000-0 kurr@kuebler-spedition.de

Vogelmann Chemie GmbH   Heilbronner Str. 28 74564 Crailsheim 07951/9130-0 info@vogelmann-chemie.de

WM SE   Haller Str. 197 74564 Crailsheim

Fachmann/Fachfrau für Restaurants und Veranstaltungsgastronomie
Golfclub Marhördt Betriebsgesellschaft mbH & Co. KG Marhördt 18 74420 Oberrot 07977/910277 info@golfclub-marhoerdt.de

Hans-Harald Reber    Weckriedener Str. 2 74523 Schwäbisch Hall 0791/931230 info@rebers-pflug.de

Matthias Mack    Erlenweg 24 74585 Rot am See 07955/9310-0 info@landhaus-hohenlohe.de

Fachmann/Fachfrau für Systemgastronomie
Schwäbisch Hall Facility Management GmbH z.H. Frau Lisa 
Hartmann

Crailsheimer Str. 52 74523 Schwäbisch Hall 0791/46-3533 zukunft@shfm.de

Florist/-in
BAG-Hohenlohe-Raiffeisen eG Personal & Ausbildung Ritterstr. 4 74523 Schwäbisch Hall 0791/507-65 D.Schleyerbach@bag-

hohenlohe.de

Bäuerliche Erzeugergemeinschaft Schwäbisch Hall AG Birkichstr. 10 74549 Wolpertshausen 07904/94380-17 galina.leicht@besh.de

Blumen Bierbach GmbH   Brauerstr. 1 74523 Schwäbisch Hall 0791/47973 feedback@blumen-bierbach.de

Blumen und mehr GmbH   Haller Str. 183 74564 Crailsheim 07951/294650 blumen-hermann@t-online.de

Eduard Schühlein    Oberstettener Str. 17 74575 Schrozberg 07935/726239 info@flodes.de

Sabine Döhler    Narzissenweg 14 74582 Gerabronn 07952/926474 info@hohenloher-
bluetenzauber.de

Stephanie Kollmar-Herber    Hauptstr. 11 74585 Rot am See 07955/9268875

Geomatiker/-in
Bühn Netzinfo GmbH   Worthingtonstr. 27 74564 Crailsheim 07951/9620-0 info@buehn-netzinfo.de

Gestalter/-in für visuelles Marketing
Möbel - Bohn GmbH   Haller Str. 194 74564 Crailsheim 07951/395-540 katharina.stuetz@moebel-

bohn.de
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Gestalter/-in für visuelles Marketing
TC Ingrid Buckenmaier GmbH & Co. KG  Wilhelmstr. 1 - 5 74564 Crailsheim 07951/94470 info@tc-buckenmaier.de

Gleisbauer/-in
Leonhard Weiss GmbH & Co. KG Niederlassung Satteldorf  Leonhard-Weiss-Str. 2 - 3 74589 Satteldorf 07951/33-2324 ausbildung@leonhard-weiss.com

Holzbearbeitungsmechaniker/-in
Binderholz Oberrot | Baruth GmbH Eugen-Klenk-Str. 2 -4 74420 Oberrot 07977/72-228 christina.kirn@binderholz.com

Hirschbach GmbH, Holzbearbeitung  Windmühle 2 74429 Sulzbach-Laufen 07976/9860-0 n.hirschbach@hirschbach.de

Hotelfachmann/-frau
Gasthof "Löwen" Manfred Kühnle e.K.  Stock 15 74535 Mainhardt 07903/931-0 info@loewen-stock.de

Hans-Harald Reber    Weckriedener Str. 2 74523 Schwäbisch Hall 0791/931230 info@rebers-pflug.de

Hotel Goldener Ochsen GmbH   Hauptstr. 4 74549 Wolpertshausen 07906/930-0 hotel-goldener-ochsen@t-
online.de

Hotel Hohenlohe GmbH   Weilertor 14 74523 Schwäbisch Hall 0791/7587-0 nadine.marquardt@hotel-
hohenlohe.de

Hotel-Restaurant Schloss Döttingen GmbH  Buchsteige 2 74542 Braunsbach 07906/1010 alexandra.dumler@schloss-
doettingen.de

Matthias Mack    Erlenweg 24 74585 Rot am See 07955/9310-0 info@landhaus-hohenlohe.de

Sonneck Gaststättenbetriebs GmbH  Fischweg 2 74523 Schwäbisch Hall 0791/97067-0 info@sonneck-klenk.de

Immobilienkaufmann/-frau
GWG Grundstücks- und Wohnungsbaugesellschaft Schwäbisch 
Hall mbH 

Marktstr. 4 74523 Schwäbisch Hall 0791/97044-20 bettina.zieffle@gwg-sha.de

Schwäbisch Hall Facility Management GmbH z.H. Frau Lisa 
Hartmann

Crailsheimer Str. 52 74523 Schwäbisch Hall 0791/46-3533 zukunft@shfm.de

Industrieelektriker/-in
AQ Riedel Trafobau GmbH   Max-Eyth-Str. 10 74532 Ilshofen 07904/704-0 hr@riedel-trafobau.de

GÜDE GmbH & Co. KG   Birkichstr. 6 74549 Wolpertshausen 07904/700-0 karriere@guede.com

HBC-radiomatic GmbH   Haller Str. 45 - 53 74564 Crailsheim 07951/393-0 sbamberger@radiomatic.com

Rommelag Engineering GmbH Personalabteilung Talstr. 22 - 30 74429 Sulzbach-Laufen 07976/80-664 vanessa.schust@rommelag.com

Industriekaufmann/-frau
ADGA - Adolf Gampper GmbH   Heilbronner Str. 60 -66 74535 Mainhardt 07903/150-0 Lohn@adga.de
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Industriekaufmann/-frau
Alfred Kärcher SE & Co. KG Ausbildungswerkstatt Oberes 
Bühlertal

Eberhard-Herzog-Str. 12 -20 74423 Obersontheim 07195/14-3033 Ausbildung in 
Bühlertann, Ellwanger 
Str. 15

AQ Riedel Trafobau GmbH   Max-Eyth-Str. 10 74532 Ilshofen 07904/704-0 hr@riedel-trafobau.de

Barthau Anhängerbau GmbH   Eschentaler Str. 22 74547 Untermünkheim 07944/630 info@barthau.de

Bausch + Ströbel SE + Co. KG Parkstr. 1 74532 Ilshofen 07904/701-0 Kathrin.Schwinghammer@bausch
-stroebel.de

Binderholz Oberrot | Baruth GmbH Eugen-Klenk-Str. 2 -4 74420 Oberrot 07977/72-228 christina.kirn@binderholz.com

Bott GmbH & Co. KG   Bahnstr. 17 74405 Gaildorf 07971/251-0 ausbildung@bott.de

BTE Biegetechnik Engineering GmbH  Friedrich-List-Str. 8 -10 74532 Ilshofen 07904/9705-10 personal@bte-biegetechnik.com

CDS Hackner GmbH   Roßfelder Str. 52 /5 74564 Crailsheim 07951/391-0 info@cds-hackner.de

DRÖLLE GMBH STANZ- und UMFORMTECHNIK  Brückäckerstr. 11 74523 Schwäbisch Hall 07907/9889-0 Udo.Kurz@droelle-gmbh.de

E+K Sortiersysteme GmbH   Rudolf-Diesel-Str. 2 74592 Kirchberg an der Jagst 07904/9798-0 mbaines@ek-gmbh.de

EDT Edelstahl Design Technik GmbH  Hofäckerstr. 14 74564 Crailsheim 07951/29775-0 info@heim-edt.de

ELABO GmbH   Roßfelder Str. 56 74564 Crailsheim 07951/307-0 lilly.schuler@elabo.de

ETW Wollmershäuser GmbH   Frankenstr. 12 74549 Wolpertshausen 07904/92121-0 info@etw-gmbh.com

Fertighaus Weiss GmbH   Sturzbergstr. 40 - 42 74420 Oberrot 07977/97770 info@fertighaus-weiss.de

Gebrüder Schneider Fensterfabrik GmbH & Co. KG Rechenberger Str. 7 - 9 74597 Stimpfach 07967/151-0 lena.bullinger@schneider-
holding.de

Gerhard Husmann Maschinenfabrik GmbH  Roßfelder Str. 55 74564 Crailsheim 07951/9379-0 info@Husmann-web.de

Groninger & Co. GmbH   Hofäckerstr. 9 74564 Crailsheim 07951/495-0 ausbildung@groninger.de

HALDRUP GmbH   Justus-von-Liebig-Str. 3 74532 Ilshofen 07904/943998-32 personal@haldrup.net

HBC-radiomatic GmbH   Haller Str. 45 - 53 74564 Crailsheim 07951/393-0 sbamberger@radiomatic.com

HC Hessentaler Container GmbH   Karl-Kurz-Str. 42 74523 Schwäbisch Hall 0791/4070-89 info@hessentaler-container.de

HEGLA Fahrzeugbau GmbH & Co.KG   Industriestr. 27 74589 Satteldorf 07951/94350 info.s@hegla.de

hera Laborsysteme GmbH   Hermann-Rapp-Str. 40 74572 Blaufelden 07953/8820 info@zeba-gruppe.de

Hirschbach GmbH, Holzbearbeitung  Windmühle 2 74429 Sulzbach-Laufen 07976/9860-0 n.hirschbach@hirschbach.de

hosta Werk für Schokolade- Spezialitäten GmbH & Co. KG  Greutstr. 9 74597 Stimpfach 07967/153-0 benjamin.rieker@hosta-
group.com

INOCLAD Engineering GmbH   Justus-von-Liebig-Str. 3 74532 Ilshofen 07904/943998-0 career@inoclad.com
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Industriekaufmann/-frau
JU-Metallwarenfabrik GmbH   Landauerstr. 21 - 23 74582 Gerabronn 07952/603-230 e.baron@ju.eu

KE Elektronik GmbH   Im Klingenfeld 21 74594 Kreßberg 07957/9886-33 HR@ke-elektronik.de

Köhnlein GmbH   Heribert-Unfried-Str. 8 - 10 74597 Stimpfach 07967/154-42 personal@koehnlein-tueren.de

KW Automotive GmbH Frau Lisa Miglietta Aspachweg 14 74427 Fichtenberg 07971/9630-528 info@kwautomotive.de

Leonhard Weiss GmbH & Co. KG Niederlassung Satteldorf  Leonhard-Weiss-Str. 2 - 3 74589 Satteldorf 07951/33-2324 ausbildung@leonhard-weiss.com

Müller - Die lila Logistik Fulfillment Solutions GmbH & Co. KG Am Buchberg 8 74572 Blaufelden 07953/883-0 selina.haft@lila-logistik.com

MUSTANG GmbH   Karl-Kurz-Str. 44 /1 74523 Schwäbisch Hall 07940/125-103 info@mustang.de

OPTIMA packaging group GmbH Personalentwicklung Alfred-Leikam-Str. 25 74523 Schwäbisch Hall 0791/5060 heike.brenner@optima-
packaging.com

Ausbildung: 
Steinbeisweg 20

Pall Filtersystems GmbH Werk Schumacher Crailsheim  Zur Flügelau 70 74564 Crailsheim 07951/302-0

Pflüger GmbH Holz- und Kunststoff- technik Landturmstr. 21 74532 Ilshofen 07906/9109-30 info@pflueger-profile.de

Procter & Gamble Manufacturing GmbH  Procter-und-Gamble-Str. 1 74564 Crailsheim 07951/34-6378 grysszyk.d@pg.com

RECARO Aircraft Seating GmbH & Co. KG  Daimlerstr. 21 74523 Schwäbisch Hall 0791/503-7000 ausbildung@recaro-as.com

Rex Industrie-Produkte Graf von Rex GmbH  Großaltdorfer Str. 59 74541 Vellberg 07907/9620-0 andreas.wetzel@rex-industrie-
produkte.de

Röger GmbH   Hardtstr. 41 - 45 74523 Schwäbisch Hall 07977/73-0

Roland Deeg GmbH   Ulmenstr. 14 74592 Kirchberg an der Jagst 07954/9266-0 friedgard.sinner@deeg-bleche.de

Rommelag Engineering GmbH Personalabteilung Talstr. 22 - 30 74429 Sulzbach-Laufen 07976/80-664 vanessa.schust@rommelag.com

Rommelag Flex GmbH   In der Eschenau 5 74405 Gaildorf 07971/256-0 mail.tp@rommelag.com

Sager + Mack GmbH & Co. KG   Max-Eyth-Str. 17 74532 Ilshofen nina.mack@sager-mack.com

Stadtwerke Schwäbisch Hall GmbH An der Limpurgbrücke 1 74523 Schwäbisch Hall 0791/401-133 ausbildung@stadtwerke-hall.de

Telegärtner Elektronik GmbH   Hofäckerstr. 18 74564 Crailsheim 07951/488-610 jobs@tge-gruppe.de

Thiele Glas GmbH   Industriestr. 2 74575 Schrozberg 07935/91000 schrozberg@thiele-glas.de

Würth Elektronik GmbH & Co. KG  Rudolf-Diesel-Str. 10 74585 Rot am See 07955/388807-0 nicole.klenk@we-online.de

ZIEHL industrie-elektronik GmbH + Co. KG  Daimlerstr. 13 74523 Schwäbisch Hall 0791/504-0 denice.rudolph@ziehl.de

Industriemechaniker/-in
Alfred Kärcher SE & Co. KG Ausbildungswerkstatt Oberes 
Bühlertal

Eberhard-Herzog-Str. 12 -20 74423 Obersontheim 07195/14-2248 youngstars@karcher.com

AST Beschichtungstechnik GmbH   Rudolf-Diesel-Str. 11 74585 Rot am See 07951/277 310 ast@thermcoat.de
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Industriemechaniker/-in
Bausch + Ströbel SE + Co. KG Parkstr. 1 74532 Ilshofen 07904/701-0 Kathrin.Schwinghammer@bausch

-stroebel.de

Binderholz Oberrot | Baruth GmbH Eugen-Klenk-Str. 2 -4 74420 Oberrot 07977/72-228 christina.kirn@binderholz.com

BREITNER Abfüllanlagen GmbH   Friedrich-Groß-Str. 5 74523 Schwäbisch Hall 0791/95035-0 ihk-azubi-
anmeldung@breitner.de

BTE Biegetechnik Engineering GmbH  Friedrich-List-Str. 8 -10 74532 Ilshofen 07904/9705-10 personal@bte-biegetechnik.com

Bürger GmbH & Co KG   Roßfelder Str. 59 74564 Crailsheim 07951/9362-0 sabine.fuchs@buerger.de

E+K Sortiersysteme GmbH   Rudolf-Diesel-Str. 2 74592 Kirchberg an der Jagst 07904/9798-0 mbaines@ek-gmbh.de

ELABO GmbH   Roßfelder Str. 56 74564 Crailsheim 07951/307-0 lilly.schuler@elabo.de

esmatec GmbH   Rechenberger Str. 17 74597 Stimpfach 07967/508 info@esmatec.de

FONG'S EUROPE GMBH   Milchgrundstr. 32 74523 Schwäbisch Hall 0791/403-0 info@fongs.eu

Gerhard Schubert GmbH   Hofäckerstr. 7 74564 Crailsheim 07951/400-220 n.stirn-schuerlein@gerhard-
schubert.de

Groninger & Co. GmbH   Hofäckerstr. 9 74564 Crailsheim 07951/495-0 ausbildung@groninger.de

HALDRUP GmbH   Justus-von-Liebig-Str. 3 74532 Ilshofen 07904/943998-32 personal@haldrup.net

hera Laborsysteme GmbH   Hermann-Rapp-Str. 40 74572 Blaufelden 07953/8820 info@zeba-gruppe.de

hosta Werk für Schokolade- Spezialitäten GmbH & Co. KG  Greutstr. 9 74597 Stimpfach 07967/153-0 benjamin.rieker@hosta-
group.com

Jäger Handling GmbH   Kocherweg 28 74429 Sulzbach-Laufen 07976/91180-0 Ausbildung@jaeger-handling.de

Knauf Integral KG - BST: Satteldorf - Am Bahnhof 7 97346 Iphofen 09323/31-1157 lukas.mittler@knauf.com Ausbildung in Satteldorf, 
Am Bahnhof 16

KW Automotive GmbH Frau Lisa Miglietta Aspachweg 14 74427 Fichtenberg 07971/9630-528 info@kwautomotive.de

Müller - Die lila Logistik Fulfillment Solutions GmbH & Co. KG Am Buchberg 8 74572 Blaufelden 07953/883-0 selina.haft@lila-logistik.com

OPTIMA packaging group GmbH Personalentwicklung Alfred-Leikam-Str. 25 74523 Schwäbisch Hall 0791/5060 heike.brenner@optima-
packaging.com

Ausbildung: 
Steinbeisweg 20

RECARO Aircraft Seating GmbH & Co. KG  Daimlerstr. 21 74523 Schwäbisch Hall 0791/503-7000 ausbildung@recaro-as.com

Rex Industrie-Produkte Graf von Rex GmbH  Großaltdorfer Str. 59 74541 Vellberg 07907/9620-0 andreas.wetzel@rex-industrie-
produkte.de

Roland Deeg GmbH   Ulmenstr. 14 74592 Kirchberg an der Jagst 07954/9266-0 friedgard.sinner@deeg-bleche.de

Rommelag Engineering GmbH Personalabteilung Talstr. 22 - 30 74429 Sulzbach-Laufen 07976/80-664 vanessa.schust@rommelag.com

Freitag, 18. Juli 2025 Seite 12 von 24



Industriemechaniker/-in
Sager + Mack GmbH & Co. KG   Max-Eyth-Str. 17 74532 Ilshofen nina.mack@sager-mack.com

Schüttler Technik GmbH   Sulzbrunnenstr. 11 74564 Crailsheim 07951/278940 a.bauditz@schuettler-technik.de

STAKO GmbH   Frankenstr. 5 74549 Wolpertshausen 07904/944680-0 info@stako.net

VMS Maschinenbau GmbH   Irene-Kärcher-Str. 39 74423 Obersontheim 07973/929229-0 info@vms-maschinenbau.de

WEIHBRECHT Lasertechnik GmbH   Frankenstr. 1 74549 Wolpertshausen 07904/9710-0 a.breitkopf@weihbrecht.de

Würth Elektronik GmbH & Co. KG  Rudolf-Diesel-Str. 10 74585 Rot am See 07955/388807-0 nicole.klenk@we-online.de

IT-System-Elektroniker/-in
Deutsche Telekom AG Telekom Ausbildung Löwentorstr. 48 70376 Stuttgart 0800/298244636 Ausbildung in 

Schwäbisch Hall, In den 
Herrenäckern 11

Kaufmann/-frau für Büromanagement
Arbeitsbühnen - Vertriebs - und Vermietungs GmbH  Dr.-Jakob-Berlinger-Weg 9 74523 Schwäbisch Hall 0791/93200 -0 s.leyh@avvgmbh.de

Autohaus Bruno Widmann GmbH & Co. KG Zweigniederlassung 
Crailsheim 

Ludwig-Erhard-Str. 125 74564 Crailsheim 07951/9198-1300 personal@widmannbewegt.de

Bechtle AG Bechtle Platz 1 74172 Neckarsulm 07132/981-0 ausbildung@bechtle.com Ausbildung in Gaildorf, 
Bechtle-Allee 1

ConCab Kabel GmbH   Am Moosbach 7 -9 74535 Mainhardt 07903/91550 info@concab.de

DEMA Vertriebs-GmbH   Im Tobel 4 74547 Untermünkheim 07944/981010 personal@dema-vertrieb.com

Dienste für Menschen gGmbH Pflegestift Teurershof Michaelstr. 55 74523 Schwäbisch Hall 0791/75820/ (9713521

Ernst Gunst GmbH & Co.KG Dieter Heiden Steinbeisweg 47 74523 Schwäbisch Hall 0791/950210 info@gunst.de

esmatec GmbH   Rechenberger Str. 17 74597 Stimpfach 07967/508 info@esmatec.de

expert Handels GmbH Süd-West & Co. KG  Raiffeisenstr. 27 74523 Schwäbisch Hall 04079-0 paservicecenter@expert.de

Franz & Wach Personalservice GmbH  Worthingtonstr. 2 74564 Crailsheim 07951/295940 info@franz-wach.de

Freie Waldorfschule Schwäbisch Hall (e.V.)  Teurerweg 2 74523 Schwäbisch Hall 0791/97061-0 info@waldorfschule-hall.de

FUSKO GmbH   Max-Eyth-Str. 18 74523 Schwäbisch Hall 0791/52731

Gemeinde Wallhausen   Seestr. 2 74599 Wallhausen 07955/9381-0 linda.brunner@gemeinde-
wallhausen.de

Gerhard Husmann Maschinenfabrik GmbH  Roßfelder Str. 55 74564 Crailsheim 07951/9379-0 info@Husmann-web.de

Große Kreisstadt Crailsheim Haupt- und Personalamt Marktplatz 1 - 2 74564 Crailsheim 07951/4030 laura.roesch@crailsheim.de Ausbildung: Marktplatz 1
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Kaufmann/-frau für Büromanagement
H. Gröger GmbH   Friedenstr. 46 74564 Crailsheim 07951 /47390 brigitte.groeger@groeger-

entsorgung.de

HKS Vertriebs GmbH   Haller Str. 30 74523 Schwäbisch Hall 0791/9468300 sascha.dierolf@hem-kuechen.de

HS Formtechnik GmbH   Aspachweg 4 74427 Fichtenberg 07971/260970 info@hs-formtechnik.de

IVV GmbH Immobilien Verwaltung und Vermittlung  Bahnhofstr. 15 74405 Gaildorf 07971/23216 info@ivv-gaildorf.de

Karl Gengenbach GmbH & Co. KG Tabakwaren - Groß- u. Einzel- 
handel 

Aschenhausweg 4 - 6 74523 Schwäbisch Hall 0791/950920 Nadja.Sonntag@gengenbach-
sha.de

KW Automotive GmbH Frau Lisa Miglietta Aspachweg 14 74427 Fichtenberg 07971/9630-528 info@kwautomotive.de

Lindenmeyer GmbH   Onolzheimer Hauptstr. 59 74564 Crailsheim 07951/91700 autovermietung@lindenmeyer-
cr.de

Manske GmbH   Geschwister-Scholl-Str. 7 74523 Schwäbisch Hall 0791/978080-0 info@manske-shop.com

Michael Steinle    Bahnhofstr. 2 74582 Gerabronn 07952/5520

Phillipp Hübsch    Eckartshäuser Str. 55 74532 Ilshofen 07904/9434690 p.huebsch@homemedia-
huebsch.de

REXAGO Information GmbH   Panoramastr. 27 74544 Michelbach an der Bilz 0791/9494280 info@rexago.de

ROCK.ZONE GmbH   Sandweg 10 74595 Langenburg 07905/9499-0 info@rockwheel.com

Röger GmbH   Hardtstr. 41 - 45 74523 Schwäbisch Hall 07977/73-0

Roland Lorenz    Haller Str. 45 74538 Rosengarten 0791/95037-0 anita.lorenz@lorenzelektrotechni
k.de

ROLL Truck Service GmbH   Ludwig-Erhard-Str. 102 74564 Crailsheim 07951/29793-0 info@rolltruck.de

Röther Beteiligungs GmbH   Daimlerstr. 71 74545 Michelfeld 0791/946009-114 ausbildung@modepark.de

Rüdiger Fischer    Daimlerstr. 11 74523 Schwäbisch Hall 0791/94618810 info@avs-sha.de

Schmitt Internationale Spedition GmbH & Co. KG  In den Datzenäckern 18 74541 Vellberg 07907/9660-182 personal@schmittlogistik.de

SPS electronic GmbH   Eugen-Bolz-Str. 8 74523 Schwäbisch Hall 07907/878 0 iaust@spselectronic.com

Staatliches Hochbauamt Schwäbisch Hall  Dolanallee 7 74523 Schwäbisch Hall 0791/9450-0 poststellebasha.Fv.bwl.de

Stadt Kirchberg   Schloßstr. 10 74592 Kirchberg an der Jagst 07954/9801-14 damm@Kirchberg-jagst.de

Stadtverwaltung Schwäbisch Hall Fachbereich Hauptverwaltung Am Markt 6 74523 Schwäbisch Hall 0791/751-381 personal@schwaebischhall.de

Telefusion GmbH   Schillerstr. 6 74564 Crailsheim 07951/29698-12 b.blumenstock@telefusion.de

time company Personal Service GmbH  Faberstr. 3 74564 Crailsheim 07951/468481 info@time-company.de

UTTING GmbH Arbeitnehmerüberlassung  Karlstr. 24 -26 74564 Crailsheim 01/ 9693-0 n.ujvari@utting-personal.de
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Kaufmann/-frau für Büromanagement
Wex und Kollegen GmbH Steuerberatungsgesellschaft  Tälestr. 2 74427 Fichtenberg 07971/9566-0 info@wex-stb.de

WFG - Wirtschaftsförderungs- gesellschaft des Landkreises 
Schwäbisch Hall mbH 

Münzstr. 1 74523 Schwäbisch Hall 0791/755-7238 info@wfgsha.de

Kaufmann/-frau für Groß- und Außenhandelsmanagement
BAG-Hohenlohe-Raiffeisen eG Personal & Ausbildung Ritterstr. 4 74523 Schwäbisch Hall 0791/507-65 D.Schleyerbach@bag-

hohenlohe.de

Bechtle AG Bechtle Platz 1 74172 Neckarsulm 07132/981-0 ausbildung@bechtle.com Ausbildung in Gaildorf, 
Bechtle-Allee 1

BWK-Dachzubehör GmbH   Birkichstr. 1 74549 Wolpertshausen 07904/9720-0 c.otterbach@bwk-
dachzubehoer.de

ConCab Kabel GmbH   Am Moosbach 7 -9 74535 Mainhardt 07903/91550 info@concab.de

DEMA Vertriebs-GmbH   Im Tobel 4 74547 Untermünkheim 07944/981010 personal@dema-vertrieb.com

DTS GmbH   Aspachweg 14 74427 Fichtenberg 07971/979-100 info@dtsshop.de

E. J. Reinigungssysteme- Vertriebs GmbH  Bahnstr. 18 74405 Gaildorf 07971/9780-0 info@e-j-reinigungssysteme.de

Fr. Eberl GmbH & Co KG Baustoffgroßhandel Gaildorfer Str. 10 74564 Crailsheim 07951/9141-0 info@eberl-franz.de

Friedrich Rath GmbH & Co. KG   Bahnweg 28 74595 Langenburg 07905/9119 0 service@energie-rath.de

Guy Franquinet   Werner-von-Siemens-Str. 13 74564 Crailsheim 07951/94600 info@franquinet.com

H. Gröger GmbH   Friedenstr. 46 74564 Crailsheim 07951 /47390 brigitte.groeger@groeger-
entsorgung.de

HAKRO GmbH   Oberstettener Str. 41 74575 Schrozberg 07935/9118-0 laura.scheerer@hakro.com

Haller Stahlwarenhaus GmbH   Am Gartennest 1 74544 Michelbach an der Bilz 0791/47003 info@haller-stahlwaren.de

Häsele Baustoffhandels-GmbH   Wilhelm-Heller-Ring 2 74523 Schwäbisch Hall 0791/95005-0 rene.kuehnle@haesele.de

LD Lubricating Dutchman Schmierstoff Handels GmbH  Werner-von-Siemens-Str. 13 74564 Crailsheim 07951/94600 info@ld-oil.de

LD Sportsline 2000 GmbH   Werner-von-Siemens-Str. 13 74564 Crailsheim 07951/9460-0 info@rennbenzin.de

profiltec Bausysteme GmbH   Lise-Meitner-Str. 10 74523 Schwäbisch Hall 0791/946160 rosmarie.haas@profiltec-
bausysteme.de

Rieger-Hofmann GmbH   In den Wildblumen 7 74572 Blaufelden 07952/5682 e.engelhardt@rieger-hofmann.de

Sänger GmbH   Zeller Weg 30 74575 Schrozberg 07935/72240 personal@sanger.de

SIGNal Design GmbH   Max-Planck-Str. 3 -5 74523 Schwäbisch Hall 0791/9747470 bewerbung@signal-design.de

Vion Crailsheim GmbH   Tiefenbacher Str. 70 74564 Crailsheim 07951/3030 crailsheim@vionfood.com
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Kaufmann/-frau für Groß- und Außenhandelsmanagement
WM SE   Haller Str. 197 74564 Crailsheim

Kaufmann/-frau für Hotelmanagement
Sonneck Gaststättenbetriebs GmbH  Fischweg 2 74523 Schwäbisch Hall 0791/97067-0 info@sonneck-klenk.de

Kaufmann/-frau für IT-System-Management
Röther Beteiligungs GmbH   Daimlerstr. 71 74545 Michelfeld 0791/946009-114 ausbildung@modepark.de

Kaufmann/-frau für Marketingkommunikation
ZMH - Service- und Dienstleistungsgesellschaft 
ZimmerMeisterHaus mbH 

Stauffenbergstr. 20 74523 Schwäbisch Hall 0791/9494740 info@zmh.com

Kaufmann/-frau für Spedition und Logistikdienstleistung
Alfred Kärcher SE & Co. KG Ausbildungswerkstatt Oberes 
Bühlertal

Eberhard-Herzog-Str. 12 -20 74423 Obersontheim 07195/14-3033 Ausbildung in 
Bühlertann, Ellwanger 
Str. 15

Schmitt Internationale Spedition GmbH & Co. KG  In den Datzenäckern 18 74541 Vellberg 07907/9660-182 personal@schmittlogistik.de

Schmitt Logistik GmbH   In den Datzenäckern 1 -5 74541 Vellberg 07907/9660-101 julia.schmitt@schmittlogistik.de

Spedition Lindenmeyer GmbH & Co. KG  Onolzheimer Hauptstr. 59 74564 Crailsheim 07951/91600 h.loechli@lindenmeyer-
spedition.de

Kaufmann/-frau für Tourismus und Freizeit
Stadtverwaltung Schwäbisch Hall Fachbereich Hauptverwaltung Am Markt 6 74523 Schwäbisch Hall 0791/751-381 personal@schwaebischhall.de

Kaufmann/-frau für Versicherungen und Finanzanlagen
KLINGLER Versicherungsmakler GmbH  Robert-Bosch-Str. 51 74523 Schwäbisch Hall 0791/9566165 s.klingler@klingler-group.de

Kaufmann/-frau im E-Commerce
Manske GmbH   Geschwister-Scholl-Str. 7 74523 Schwäbisch Hall 0791/978080-0 info@manske-shop.com

Kaufmann/-frau im Einzelhandel
ALDI SÜD Dienstl.-SE & Co. oHG HR Operations Regions/ Team 
Tamborrino

Burgstr. 37 45476 Mülheim an der Ruhr 0208/99272341 personalabteilung.mur@aldi-
sued.de

Ausbildung in 
Michelfeld, Daimlerstr. 65

ALDI SÜD Dienstl.-SE & Co. oHG HR Operations Regions/ Team 
Tamborrino

Burgstr. 37 45476 Mülheim an der Ruhr 07144/801951 personalabteilung.mur@aldi-
sued.de

Ausbildung in 
Schwäbisch Hall, 
Raiffeisenstr. 32

Alexander Decker und Andreas Gabel GbR E.P: TechWay Raiffeisenstr. 13 74523 Schwäbisch Hall 0791/4993953 info@techway.de
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Kaufmann/-frau im Einzelhandel
Autohaus Bruno Widmann GmbH & Co. KG Zweigniederlassung 
Crailsheim 

Ludwig-Erhard-Str. 125 74564 Crailsheim 07951/9198-1300 personal@widmannbewegt.de

Autohaus Bruno Widmann GmbH & Co. KG Zweigniederlassung 
Schwäbisch Hall 

Europaplatz 1 74523 Schwäbisch Hall 0791/9466-1300 personal@widmannbewegt.de

C & A Mode GmbH & Co. KG   Karlstr. 3 -5 74564 Crailsheim 07951/2799-362 service@CundA.de

Der Küchentreff GmbH   Im Buchhorn 2 74545 Michelfeld 0791/94308930 sha@derKuechentreff.de

Deutsche Telekom AG Telekom Ausbildung Löwentorstr. 48 70376 Stuttgart 0800/298244636 Ausbildung in 
Schwäbisch Hall, In den 
Herrenäckern 11

eleven teamsports GmbH   Im Winkel 1 - 3 74589 Satteldorf 07951/3197-343 hr@11teamsports.com

Ernst Gunst GmbH & Co.KG Dieter Heiden Steinbeisweg 47 74523 Schwäbisch Hall 0791/950210 info@gunst.de

HKS Vertriebs GmbH   Haller Str. 30 74523 Schwäbisch Hall 0791/9468300 sascha.dierolf@hem-kuechen.de

Markus Schönberger    Lerchenstr. 22 74532 Ilshofen 07904/293

Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Heilbronn Betriebsstätte 
Schwäbisch Hall

Stuttgarter Str. 157 74523 Schwäbisch Hall cc.heilbronn.personal@mediamar
ktsaturn.de

Michael Paxian    Karlstr. 58 74405 Gaildorf 07971/6455 info@pax-elektronik.de

Nusret Kutbay    Karlstr. 2 74405 Gaildorf 07971/977224 info@trendfoto.de

Phillipp Hübsch    Eckartshäuser Str. 55 74532 Ilshofen 07904/9434690 p.huebsch@homemedia-
huebsch.de

Röther Beteiligungs GmbH   Daimlerstr. 71 74545 Michelfeld 0791/946009-114 ausbildung@modepark.de

Rüdiger Fischer    Daimlerstr. 11 74523 Schwäbisch Hall 0791/94618810 info@avs-sha.de

Koch/Köchin 
Christian Rieger    Schulgasse 4 74523 Schwäbisch Hall 0791/94648246 berglhall@gmail.com

Dennis Fu-Wing Chiu, Daqing Shen GbR ASIA China-Restaurant Gelbinger Gasse 49 74523 Schwäbisch Hall 0791/8361 dennis.chiu@web.de

Ernst Kunz    Zeilwiesen 5 74523 Schwäbisch Hall 0791/2593 info@roessle-veinau.de

Gasthof "Löwen" Manfred Kühnle e.K.  Stock 15 74535 Mainhardt 07903/931-0 info@loewen-stock.de

Geschwister Stohlmann GmbH   Dorfstr. 51 74523 Schwäbisch Hall 07919/468886 info@der-rote-ochsen.de

Golfclub Marhördt Betriebsgesellschaft mbH & Co. KG Marhördt 18 74420 Oberrot 07977/910277 info@golfclub-marhoerdt.de

Hans-Harald Reber    Weckriedener Str. 2 74523 Schwäbisch Hall 0791/931230 info@rebers-pflug.de
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Koch/Köchin 
Hotel Goldener Ochsen GmbH   Hauptstr. 4 74549 Wolpertshausen 07906/930-0 hotel-goldener-ochsen@t-

online.de

Hotel Hohenlohe GmbH   Weilertor 14 74523 Schwäbisch Hall 0791/7587-0 nadine.marquardt@hotel-
hohenlohe.de

Hotel-Restaurant Schloss Döttingen GmbH  Buchsteige 2 74542 Braunsbach 07906/1010 alexandra.dumler@schloss-
doettingen.de

Klinikum Crailsheim Landkreis Schwäbisch Hall Klinikum gGmbH 
Personalabteilung

Gartenstr. 21 74564 Crailsheim 07951/490-0 corinna.raindt@klinikum-
crailsheim.de

Matthias Mack    Erlenweg 24 74585 Rot am See 07955/9310-0 info@landhaus-hohenlohe.de

Sonneck Gaststättenbetriebs GmbH  Fischweg 2 74523 Schwäbisch Hall 0791/97067-0 info@sonneck-klenk.de

Konstruktionsmechaniker/-in
Barthau Anhängerbau GmbH   Eschentaler Str. 22 74547 Untermünkheim 07944/630 info@barthau.de

Blechtechnik Schwäbisch Hall GmbH  Im Buchhorn 17 74545 Michelfeld 0791/970300-20 katerina.klassen@blechtechnik-
sha.de

EDT Edelstahl Design Technik GmbH  Hofäckerstr. 14 74564 Crailsheim 07951/29775-0 info@heim-edt.de

FIMA Maschinenbau GmbH Personalabteilung Oberfischacher Str. 58 74423 Obersontheim 07973/693-677 info@fima.de

Gebrüder Schneider Fensterfabrik GmbH & Co. KG Rechenberger Str. 7 - 9 74597 Stimpfach 07967/151-0 lena.bullinger@schneider-
holding.de

Gerhard Husmann Maschinenfabrik GmbH  Roßfelder Str. 55 74564 Crailsheim 07951/9379-0 info@Husmann-web.de

HEGLA Fahrzeugbau GmbH & Co.KG   Industriestr. 27 74589 Satteldorf 07951/94350 info.s@hegla.de

Roland Deeg GmbH   Ulmenstr. 14 74592 Kirchberg an der Jagst 07954/9266-0 friedgard.sinner@deeg-bleche.de

WMB Ventilatoren GmbH   Irene-Kärcher-Str. 35 74423 Obersontheim 07973/91191-0 info@wmb.eu

Kunststoff- und Kautschuktechnologe/-in
HC Hessentaler Container GmbH   Karl-Kurz-Str. 42 74523 Schwäbisch Hall 0791/4070-89 info@hessentaler-container.de

HS Formtechnik GmbH   Aspachweg 4 74427 Fichtenberg 07971/260970 info@hs-formtechnik.de

KE Elektronik GmbH   Im Klingenfeld 21 74594 Kreßberg 07957/9886-33 HR@ke-elektronik.de

Rommelag CDMO GmbH   Bahnhofstr. 18 74429 Sulzbach-Laufen 07976/9880-0 Kathrin.wengert@rommelag.com

Rommelag Flex GmbH   In der Eschenau 5 74405 Gaildorf 07971/256-0 mail.tp@rommelag.com

Land- und Baumaschinenmechatroniker/-in
Binderholz Oberrot | Baruth GmbH Eugen-Klenk-Str. 2 -4 74420 Oberrot 07977/72-228 christina.kirn@binderholz.com
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Maschinen- und Anlagenführer/-in
BEW-Umformtechnik GmbH   Neue Str. 1 74538 Rosengarten 0791/505-140 info@bew-umformtechnik.com

BMK GmbH Bröckinger-Möbel-Komponenten  Aalener Str. 60 74405 Gaildorf 07971/956522 info@bmk-gmbh.de

BTE Biegetechnik Engineering GmbH  Friedrich-List-Str. 8 -10 74532 Ilshofen 07904/9705-10 personal@bte-biegetechnik.com

Bürger GmbH & Co KG   Roßfelder Str. 59 74564 Crailsheim 07951/9362-0 sabine.fuchs@buerger.de

DRÖLLE GMBH STANZ- und UMFORMTECHNIK  Brückäckerstr. 11 74523 Schwäbisch Hall 07907/9889-0 Udo.Kurz@droelle-gmbh.de

hosta Werk für Schokolade- Spezialitäten GmbH & Co. KG  Greutstr. 9 74597 Stimpfach 07967/153-0 benjamin.rieker@hosta-
group.com

JU-Metallwarenfabrik GmbH   Landauerstr. 21 - 23 74582 Gerabronn 07952/603-230 e.baron@ju.eu

Karl Kurz GmbH & Co.KG   Kocherweg 10 74538 Rosengarten 0791/9555-260 vertrieb@pappen.de

Knauf Integral KG - BST: Satteldorf - Am Bahnhof 7 97346 Iphofen 09323/31-1157 lukas.mittler@knauf.com Ausbildung in Satteldorf, 
Am Bahnhof 16

Roland Deeg GmbH   Ulmenstr. 14 74592 Kirchberg an der Jagst 07954/9266-0 friedgard.sinner@deeg-bleche.de

ROMET GmbH Wolfgang Leitlein  Birkichstr. 25 74549 Wolpertshausen 07904/942910 info@leitlein-romet.de

Schwäbisch Hall Facility Management GmbH z.H. Frau Lisa 
Hartmann

Crailsheimer Str. 52 74523 Schwäbisch Hall 0791/46-3533 zukunft@shfm.de

Vogelmann Chemie GmbH   Heilbronner Str. 28 74564 Crailsheim 07951/9130-0 info@vogelmann-chemie.de

Würth Elektronik GmbH & Co. KG  Rudolf-Diesel-Str. 10 74585 Rot am See 07955/388807-0 nicole.klenk@we-online.de

Mechatroniker/-in
ADGA - Adolf Gampper GmbH   Heilbronner Str. 60 -66 74535 Mainhardt 07903/150-0 Lohn@adga.de

Arbeitsbühnen - Vertriebs - und Vermietungs GmbH  Dr.-Jakob-Berlinger-Weg 9 74523 Schwäbisch Hall 0791/93200 -0 s.leyh@avvgmbh.de

Bausch + Ströbel SE + Co. KG Parkstr. 1 74532 Ilshofen 07904/701-0 Kathrin.Schwinghammer@bausch
-stroebel.de

Binderholz Oberrot | Baruth GmbH Eugen-Klenk-Str. 2 -4 74420 Oberrot 07977/72-228 christina.kirn@binderholz.com

FONG'S EUROPE GMBH   Milchgrundstr. 32 74523 Schwäbisch Hall 0791/403-0 info@fongs.eu

Gerhard Schubert GmbH   Hofäckerstr. 7 74564 Crailsheim 07951/400-220 n.stirn-schuerlein@gerhard-
schubert.de

Groninger & Co. GmbH   Hofäckerstr. 9 74564 Crailsheim 07951/495-0 ausbildung@groninger.de

hosta Werk für Schokolade- Spezialitäten GmbH & Co. KG  Greutstr. 9 74597 Stimpfach 07967/153-0 benjamin.rieker@hosta-
group.com

KE Elektronik GmbH   Im Klingenfeld 21 74594 Kreßberg 07957/9886-33 HR@ke-elektronik.de
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Mechatroniker/-in
LSK Engineering Services GmbH   Friedrich-Bergius-Str. 11 74564 Crailsheim 07951/297-290 ullrich.i@lsk-es.com

NICE Solar Energy GmbH   Alfred-Leikam-Str. 25 74523 Schwäbisch Hall 0791/95665-440

Rommelag Engineering GmbH Personalabteilung Talstr. 22 - 30 74429 Sulzbach-Laufen 07976/80-664 vanessa.schust@rommelag.com

Schott & Meissner Maschinen- und Anlagenbau GmbH  Rudolf-Diesel-Str. 32 74572 Blaufelden 07953/885-0 abrasch@schott-meissner.de

Schwäbisch Hall Facility Management GmbH z.H. Frau Lisa 
Hartmann

Crailsheimer Str. 52 74523 Schwäbisch Hall 0791/46-3533 zukunft@shfm.de

SPS electronic GmbH   Eugen-Bolz-Str. 8 74523 Schwäbisch Hall 07907/878 0 iaust@spselectronic.com

STAKO GmbH   Frankenstr. 5 74549 Wolpertshausen 07904/944680-0 info@stako.net

System S&P GmbH   Ahornstr. 27 74592 Kirchberg an der Jagst 07954/9804-0 info@system-s-and-p.de

Vion Crailsheim GmbH   Tiefenbacher Str. 70 74564 Crailsheim 07951/3030 crailsheim@vionfood.com

Mediengestalter/-in Bild und Ton
Stoll von Gati GmbH   Haller Str. 187 74564 Crailsheim 07951/95200-0 k.unger@stollvongati.com

Mediengestalter/-in Digital und Print
Druckerei Oscar Mahl GmbH & Co. KG  Aschenhausweg 13 74523 Schwäbisch Hall 0791/508-24 info@oscarmahl.de

Schwäbisch Hall Facility Management GmbH z.H. Frau Lisa 
Hartmann

Crailsheimer Str. 52 74523 Schwäbisch Hall 0791/46-3533 zukunft@shfm.de

SIGNal Design GmbH   Max-Planck-Str. 3 -5 74523 Schwäbisch Hall 0791/9747470 bewerbung@signal-design.de

Stoll von Gati GmbH   Haller Str. 187 74564 Crailsheim 07951/95200-0 k.unger@stollvongati.com

Medientechnologe/-in Druck
Rommelag Flex GmbH   In der Eschenau 5 74405 Gaildorf 07971/256-0 mail.tp@rommelag.com

Packmitteltechnologe/-in
Rommelag Flex GmbH   In der Eschenau 5 74405 Gaildorf 07971/256-0 mail.tp@rommelag.com

Personaldienstleistungskaufmann/-frau
BERA GmbH   Bahnhofstr. 22 74523 Schwäbisch Hall 0791/943066-16 ausbildung@bera.eu

Franz & Wach Personalservice GmbH  Postplatz 15 74564 Crailsheim 07951/9104-0

Franz & Wach Personalservice GmbH Rotebachring 14 74564 Crailsheim 0791/856570 Ausbildung in 
Schwäbisch Hall, 
Rosmarinstr. 2

temPERSO EXPERTS GmbH   Friedenstr. 1 74564 Crailsheim 07951/2979890
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Personaldienstleistungskaufmann/-frau
temPERSO Rummel & Glass GmbH Bereich - Ausbildung Friedenstr. 1 74564 Crailsheim 07951/2979890 ausbildung@temperso.de

time company Personal Service GmbH  Faberstr. 3 74564 Crailsheim 07951/468481 info@time-company.de

UTTING GmbH Arbeitnehmerüberlassung  Karlstr. 24 -26 74564 Crailsheim 01/ 9693-0 n.ujvari@utting-personal.de

Produktionsfachkraft Chemie
Vogelmann Chemie GmbH   Heilbronner Str. 28 74564 Crailsheim 07951/9130-0 info@vogelmann-chemie.de

Produktionsmechaniker/-in Textil
Hero Textil AG   Sulzbrunnenstr. 21 74564 Crailsheim 07951/9697-14 nicole.granson@hero-textil.de

Produktveredler/-in Textil
Hero Textil AG   Sulzbrunnenstr. 21 74564 Crailsheim 07951/9697-14 nicole.granson@hero-textil.de

Servicefahrer/-in
GURESA Verwaltungs GmbH Haller Str. 30 74523 Schwäbisch Hall 0791/4079-945 schwaebisch.hall@hem.de

Sport- und Fitnesskaufmann/-frau
Fitness United Crailsheim GmbH   Haller Str. 197 74564 Crailsheim 01/963340 studioleitung.crailsheim@cf-

fitness.de

Golfclub Marhördt Betriebsgesellschaft mbH & Co. KG Marhördt 18 74420 Oberrot 07977/910277 info@golfclub-marhoerdt.de

Sportpark Gaildorf.com GmbH   Bahnhofstr. 53 -55 74405 Gaildorf 07971/8858

Straßenbauer/-in
Leonhard Weiss GmbH & Co. KG Niederlassung Satteldorf  Leonhard-Weiss-Str. 2 - 3 74589 Satteldorf 07951/33-2324 ausbildung@leonhard-weiss.com

Technische/-r Produktdesigner/-in
Barthau Anhängerbau GmbH   Eschentaler Str. 22 74547 Untermünkheim 07944/630 info@barthau.de

Bausch + Ströbel SE + Co. KG Parkstr. 1 74532 Ilshofen 07904/701-0 Kathrin.Schwinghammer@bausch
-stroebel.de

E+K Sortiersysteme GmbH   Rudolf-Diesel-Str. 2 74592 Kirchberg an der Jagst 07904/9798-0 mbaines@ek-gmbh.de

FIMA Maschinenbau GmbH Personalabteilung Oberfischacher Str. 58 74423 Obersontheim 07973/693-677 info@fima.de

Groninger & Co. GmbH   Hofäckerstr. 9 74564 Crailsheim 07951/495-0 ausbildung@groninger.de

HALDRUP GmbH   Justus-von-Liebig-Str. 3 74532 Ilshofen 07904/943998-32 personal@haldrup.net

Jäger Handling GmbH   Kocherweg 28 74429 Sulzbach-Laufen 07976/91180-0 Ausbildung@jaeger-handling.de

KE Elektronik GmbH   Im Klingenfeld 21 74594 Kreßberg 07957/9886-33 HR@ke-elektronik.de

Freitag, 18. Juli 2025 Seite 21 von 24



Technische/-r Produktdesigner/-in
NICE Solar Energy GmbH   Alfred-Leikam-Str. 25 74523 Schwäbisch Hall 0791/95665-440

RECARO Aircraft Seating GmbH & Co. KG  Daimlerstr. 21 74523 Schwäbisch Hall 0791/503-7000 ausbildung@recaro-as.com

Roland Deeg GmbH   Ulmenstr. 14 74592 Kirchberg an der Jagst 07954/9266-0 friedgard.sinner@deeg-bleche.de

Rommelag Engineering GmbH Personalabteilung Talstr. 22 - 30 74429 Sulzbach-Laufen 07976/80-664 vanessa.schust@rommelag.com

Schott & Meissner Maschinen- und Anlagenbau GmbH  Rudolf-Diesel-Str. 32 74572 Blaufelden 07953/885-0 abrasch@schott-meissner.de

STAKO GmbH   Frankenstr. 5 74549 Wolpertshausen 07904/944680-0 info@stako.net

System S&P GmbH   Ahornstr. 27 74592 Kirchberg an der Jagst 07954/9804-0 info@system-s-and-p.de

WEIHBRECHT Lasertechnik GmbH   Frankenstr. 1 74549 Wolpertshausen 07904/9710-0 a.breitkopf@weihbrecht.de

Technische/-r Systemplaner/-in
Gebrüder Schneider Fensterfabrik GmbH & Co. KG Rechenberger Str. 7 - 9 74597 Stimpfach 07967/151-0 lena.bullinger@schneider-

holding.de

LSK Engineering Services GmbH   Friedrich-Bergius-Str. 11 74564 Crailsheim 07951/297-290 ullrich.i@lsk-es.com

Tourismuskaufmann/-frau
Fatos Karasek    Karlstr. 39 74564 Crailsheim 07951/94480 crailsheim@holidayland.de

marbet Marion & Bettina Würth GmbH & Co. KG Pesonalwesen 
Frau Mara Klenk

Karl-Kurz-Str. 44 74523 Schwäbisch Hall 0791/49380-175 personal@marbet.com

Veranstaltungskaufmann/-frau
marbet Marion & Bettina Würth GmbH & Co. KG Pesonalwesen 
Frau Mara Klenk

Karl-Kurz-Str. 44 74523 Schwäbisch Hall 0791/49380-175 personal@marbet.com

Prime Consult... for your business GmbH  Wiesenstr. 3 74545 Michelfeld 0791/8565940 simone.scholz@prime-consult.de

Stadtverwaltung Schwäbisch Hall Fachbereich Hauptverwaltung Am Markt 6 74523 Schwäbisch Hall 0791/751-381 personal@schwaebischhall.de

Verfahrensmechaniker/-in für Beschichtungstechnik
Alfred Kärcher SE & Co. KG Ausbildungswerkstatt Oberes 
Bühlertal

Eberhard-Herzog-Str. 12 -20 74423 Obersontheim 07195/14-2248 youngstars@karcher.com

Verfahrensmechaniker/-in in der Steine- und Erdenindustrie
Knauf Integral KG - BST: Satteldorf - Am Bahnhof 7 97346 Iphofen 09323/31-1157 lukas.mittler@knauf.com Ausbildung in Satteldorf, 

Am Bahnhof 16
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Verkäufer/-in
ALDI SÜD Dienstl.-SE & Co. oHG HR Operations Regions/ Team 
Tamborrino

Burgstr. 37 45476 Mülheim an der Ruhr 0208/99272341 personalabteilung.mur@aldi-
sued.de

Ausbildung in 
Michelfeld, Daimlerstr. 65

Alexander Decker und Andreas Gabel GbR E.P: TechWay Raiffeisenstr. 13 74523 Schwäbisch Hall 0791/4993953 info@techway.de

Aydin Bali Aydin Bali   Kornhausstr. 7 74523 Schwäbisch Hall 0/49974907

Beate Hirth-Aller    Fraschstr. 7 74405 Gaildorf 07971/9773333 buecher.hirth-aller@t-online.de

Der Küchentreff GmbH   Im Buchhorn 2 74545 Michelfeld 0791/94308930 sha@derKuechentreff.de

Häsele Baustoffhandels-GmbH   Wilhelm-Heller-Ring 2 74523 Schwäbisch Hall 0791/95005-0 rene.kuehnle@haesele.de

HeTec Handytarifmakler GmbH  Schillerstr. 6 74564 Crailsheim 07951/296980 personal@hetec-gmbh.de

Kaufland Vertrieb BETA GmbH & Co. KG  Raiffeisenstr. 22 74523 Schwäbisch Hall 0791/931220

KiK Textilien und Non-Food GmbH Aus- und Fortbildung Siemensstr. 21 59199 Bönen 07951/93 11 88 Invoice@kik.de Ausbildung in 
Crailsheim, Haller Str. 65

Markus Schönberger    Lerchenstr. 22 74532 Ilshofen 07904/293

MUSTANG Store GmbH Karl-Kurz-Str. 44 /1 74523 Schwäbisch Hall 07940/125-103

Nusret Kutbay    Karlstr. 2 74405 Gaildorf 07971/977224 info@trendfoto.de

Phillipp Hübsch    Eckartshäuser Str. 55 74532 Ilshofen 07904/9434690 p.huebsch@homemedia-
huebsch.de

Zügel Zweiradfahr- zeuge GmbH & Co KG  Johanniterstr. 55 74523 Schwäbisch Hall 0/971400 buero@veloland-zuegel.de

Werkzeugmechaniker/-in
ADGA - Adolf Gampper GmbH   Heilbronner Str. 60 -66 74535 Mainhardt 07903/150-0 Lohn@adga.de

ARUSO-PLAST Ruoff GmbH   Daimlerstr. 48 74523 Schwäbisch Hall 0791/950260 d.kolegov@aruso-plast.de

BEW-Umformtechnik GmbH   Neue Str. 1 74538 Rosengarten 0791/505-140 info@bew-umformtechnik.com

BKT Bauer Kunst- stofftechnik GmbH  Kocherweg 30 74429 Sulzbach-Laufen 07976/9855-0 s.zartmann@bkt-kunststoff.de

DRÖLLE GMBH STANZ- und UMFORMTECHNIK  Brückäckerstr. 11 74523 Schwäbisch Hall 07907/9889-0 Udo.Kurz@droelle-gmbh.de

Güthner Werkzeug- und Formenbau GmbH  Marbächle 7 /2 74420 Oberrot 07977/911684 info@guethner-gmbh.de

Jindrich Havranek    Rudolf-Diesel-Str. 60 74572 Blaufelden 07953/9788-0 barbarahavranek@havranek.de

JU-Metallwarenfabrik GmbH   Landauerstr. 21 - 23 74582 Gerabronn 07952/603-230 e.baron@ju.eu

Legrom GmbH   Kolpingstr. 9 74523 Schwäbisch Hall 0791/956688-0 tweitbrecht@stego.de

mhr Kunststofftechnik GmbH   Herdweg 34 74523 Schwäbisch Hall 07907/941 686 c.liepold@mhr-sha.de

Rommelag Engineering GmbH Personalabteilung Talstr. 22 - 30 74429 Sulzbach-Laufen 07976/80-664 vanessa.schust@rommelag.com
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Zerspanungsmechaniker/-in
Jäger Handling GmbH   Kocherweg 28 74429 Sulzbach-Laufen 07976/91180-0 Ausbildung@jaeger-handling.de

Rommelag Engineering GmbH Personalabteilung Talstr. 22 - 30 74429 Sulzbach-Laufen 07976/80-664 vanessa.schust@rommelag.com
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